
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Pekařská 53 

602 00 Brno 

 

zn. INFO/2024/010/SE 

 

Věc: Stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informace 

 

Tímto v souladu s ust. § 16a odst. 1 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(dále jen „InfZ“), podávám 

stížnost 

na postup výše uvedeného povinného subjektu při vyřizování žádosti o poskytnutí informace, neboť 

mi byla informace poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí, a 

navrhuji, 

aby povinný subjekt v rámci autoremedury v souladu s ust. § 16a odst. 5 InfZ do 7 dnů ode dne, kdy 

mu stížnost došla, požadovanou informaci poskytl, nebo aby nadřízený orgán v souladu s ust. § 16a 

odst. 6 písm. b) InfZ povinnému subjektu přikázal, aby ve stanovené lhůtě, která nesmí být delší než 3 

dny ode dne doručení rozhodnutí nadřízeného orgánu, žádost vyřídil. Stížnost je odůvodněna 

následovně: 

Rekapitulace 

1) Žádostí ze dne 22. 10. 2024, doručenou téhož dne, žadatel v souladu s ust. § 14 InfZ žádal o 

poskytnutí informace. 

2) Povinný subjekt písemností nadepsanou "SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE 

ZÁKONA Č. 106/1999 Sb." z 5.11.2024 částečně poskytl požadované 

informace, nicméně informaci k dotazům pod body 3, 4 a 6 neposkytl a k informaci požadované pod 

bodem 5 uvedl "Manuál k plynovému chromatografu zasíláme přílohou této zprávy", nicméně ten 

přílohou předmětné zprávy nebyl. 

Dále uvedl: "Manuál k analyzátoru Cobas není možné z kapacitních důvodů zaslat datovou zprávou. 

Zasíláme odkaz ke stažení: https://cloud.fnusa.cz/index.php/s/kK3JLNEHECAfFqD 

Heslo:  



Odkaz bude dostupný po dobu 30 dnů." 

Předmětný odkaz je však nefunkční, když po kliknutí na něj se otevře webová stránka 

https://cloud.fnusa.cz/index.php/s/kK3JLNEHECAfFqD s textem "Stránka nenalezena. Stránku se na 

serveru nepodařilo nalézt nebo nemáte oprávnění ji zobrazit." 

3) Podle ust. § 16a odst. 5 InfZ „povinný subjekt předloží stížnost spolu se spisovým materiálem 

nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela 

nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, nebo vydá 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti.“ 

 

Z důvodů uvedených a odůvodněných výše proto navrhuji, aby povinný subjekt, případně odvolací 

orgán postupoval tak, jak je uvedeno výše. 




